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[Finansministeren] 

Man nævner direkte statsgældskontoret, 
som løser disse opgaver, og som hr. Camre 
også ved, har man moderniseret den måde, 
som låntagningen gennemføres på, i betyde- 
lig udstrækning gennem de seneste år. Der er 
i allerhøjeste grad grund til ros for den må- 
de, arbejdet bliver udført på, og man skal 
derfor ikke pålægge snærende bånd med 
hensyn til den måde, finansieringen finder 
sted på. 

(Kort bemærkning). 

Camre (S): 
Finansministerens beskrivelse af det, der 

skete, var nu ikke ganske komplet. Der skete 
det, at man ombyttede et rimelig højt forren- 
tet dollarlån på det tidspunkt, da dollarkur- 
sen var høj, med et noget lavere forrentet 
D-marklån. Jeg er naturligvis enig med fi- 
nansministeren i, at hvis man på det tids- 
punkt, da dollarkursen var høj, havde om- 
byttet et dollarlån til en høj rente med et an- 
det dollarlån til en lavere rente, så havde det 
rent ud været en gevinst. Her opnåede man 
en lille gevinst på renten, men led et meget 
stort tab på kursen. Derfor var det en meget 
uklog disposition, som man ikke behøvede et 
moderniseret statsgældskontor for at undgå, 
men som en hvilken som helst valutaafdeling 
i en hvilken som helst af storbankerne kunne 
have advaret finansministeren imod. 

Jeg er ked af, at finansministeren svarer, 
som han gør, for så bliver vi nødsaget til at 
få denne sag tracet igennem i Folketingets 
finansudvalg. Vi vil jo gerne have gjort, hvad 
der er muligt inden for rammerne af Folke- 
tingets påvirkning af administrationen for at 
forhindre gentagelser i fremtiden. Det var en 
uklog disposition, og landet led tab ved det. 
Nu er det efterhånden et stykke tid siden, og 
jeg vil sige det sådan, at det er meget godt, at 
ministeren tager ansvaret. Vi kan jo ikke på 
den baggrund komme og forlange ministe- 
rens hoved på et fad, det er ikke op til os at 
gøre det. Men vi vil forhindre, at den slags 
ting gentager sig i fremtiden, hvis der over- 
hovedet kan findes en administrativ model, 
hvorefter det kan forhindres. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Anden næstformand (Povl Brøndsted): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til 

finansudvalget. Hvis ingen gør indsigelse 
mod dette forslag, betragter jeg det som ved- 
taget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Meddelelser fra formanden: 

Anden næstformand (Povl Brøndsted): 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Der er foretaget ændringer i følgende ud- 
valg: 
Miljø- og planlægningsudvalget (16/10 86): 
Udtræder: Korneliusen (S) 
Nyt medl.: Henning Nielsen (S) 

Erhvervsudvalget (20/10 86): 
Udtræder: Collet (KF) 
Ny stedf.: Arne Lund (KF) 

Retsudvalget (20/10 86): 
Udtræder: Collet (KF) 
Nyt medl.: Karen Thurøe Hansen (KF) 

Skatte- og afgiftsudvalget (20/10 86): 
Udtræder: Agnete Laustsen (KF) 
Nyt medl: Stetter (KF) 
Udtræder: Annelise Gotfredsen (KF) 
Ny sted[;: Arne Lund (KF) 

Kirkeudvalget {27/10 86): 
Udtræder: Bente Juncker (CD) 
Nyt medl.: Addi Andersen (CD) 

Udvalget vedr. Grønlandslove (28/10 86): 
Udtræder: Carsten Andersen (SF) 
Nyt medl.: Margrete Auken (SF) 
Udtræder: Margrete Auken (SF) 
Ny stedf.: Carsten Andersen (SF) 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, onsdag den 29. oktober 1986, kl. 13.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den i salen opslåede dagsorden. 

, Mødet hævet kl. 17.14 


